
Информация о результатах контрольного мероприятия 

«Проверка использования средств местного бюджета, выделенных на содержание 

Отдела спорта администрации муниципального образования городского округа 

«Инта» за период с 01 января 2020 года по 31 декабря 2021 года». 

 

          Объект контрольного мероприятия: Отдел спорта администрации 

муниципального образования городского округа «Инта». 
 

           Проверяемый период: с 01.01.2020 по 30.09.2021. 
 

           Общий объем проверенных средств 13 631,6 тыс. руб. 
 

Цель проверки: правомерное использование средств местного бюджета, 

выделенных на содержание Отдела спорта 

 

          В ходе проведения контрольного мероприятия сделаны следующие выводы:  

 

1. Составление и утверждение бюджетной сметы осуществляется в 

соответствии с Порядком составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

администрации муниципального образования городского округа «Инта», 

утвержденным распоряжением администрации МОГО «Инта» от 31.12.2019 № 95. 

Утвержденные показатели бюджетных смет на 2020-2021 года соответствуют 

доведенным до Отдела спорта лимитам бюджетных обязательств на принятие и 

(или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций 

казенных учреждений, что соответствует п. 2 ст. 221 Бюджетного кодекса. 

2. В соответствии с пунктом 2 Порядка № 3210-У Учреждением 

утвержден лимит остатка наличных денег.  

3. В нарушение пункта 10 Постановления Правительства от 24.12.2007 № 

922 при расчете среднего заработка для исчисления за неиспользованные отпуска 

исчисляется путем деления суммы заработной платы, фактически начисленной за 

расчетный период, на 12 и на среднемесячное число календарных дней (29,4), в 

результате этого по работникам Отдела спорта произведены начисления в 

заниженном размере в сумме 3 074,28 руб. 

 В нарушение абз. 2 пункта 16 Постановления Правительства от 24.12.2007 № 

922 при расчете среднего заработка для исчисления очередных отпусков, 

компенсации за неиспользованный отпуск, оплаты дней нахождения в командировке 

не производилось повышение среднего заработка на коэффициент, в результате 

этого по работникам Отдела спорта произведены начисления в заниженном размере 

в сумме 31 327,55 руб.  

4. Оплата за работу в нерабочие праздничные дни произведена в 

одинарном размере с учетом премии на должностной оклад, но без учета 

стимулирующих выплат, что привело к невыплаченной сумме в размере 97 096,60 

руб. 

5. Выявлена излишне начисленная заработная плата за 4 дня уволенному 

сотруднику, за период не состоящий в трудовых отношениях, таким образом 

переплата составила 12 981,17 руб. 

6. В нарушение подпункта 3.1 порядка финансирования спортивных 

мероприятий ответственное лицо за весь проверяемый период предоставляло 

авансовый отчет в централизованную бухгалтерию с нарушением сроков. 



             7. Установлено, что выделенные в 2020,2021 годах средства на оплату услуг 

связи по номеру телефона 8214565453 Учреждением использованы не эффективно. 
 

            8. Установлено нарушение раздела 2 Методических указаний № 52н 

Учреждение табель представляет один раз в месяц последний день текущего месяца. 

 

          В адрес Отдела спорта направлено представление об устранении нарушений и 

недостатков. 

          Отчет о результатах контрольного мероприятия направлен в адрес Совета 

МОГО «Инта». 

 


